平成 20 年 4 月 25 日
各   位

会社名 住友大阪セメント株式会社
代表者 取締役社長 渡邊 穰

（コード番号 5232 東証・大証第一部）
問合せ先  執行役員総務部長 村松 龍司

（TEL  ０３－５２１１－４５０５）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 8 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3 月期

（平成 19 年４月１日～平成 20 年 3 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1．平成 20 年３月期通期業績予想数値（個別）の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）
  （単位：百万円,％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（ A ） 146,000 11,400 10,300 4,800

今回修正予想（ B ） 141,000 9,000 7,700 3,100

増 減 額 （ B － A ） △ 5,000 △ 2,400 △ 2,600 △ 1,700
増  減  率 △ 3.4% △ 21.1% △ 25.2% △ 35.4%

（ご参考）前期実績
（平成 19 年３月期） 143,327 12,855 11,232 4,716

2．平成 20 年３月期通期業績予想数値（連結）の修正（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）

  （単位：百万円,％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（ A ） 201,000 14,000 12,800 6,000

今回修正予想（ B ） 197,000 11,900 10,300 5,100

増 減 額 （ B － A ） △ 4,000 △ 2,100 △ 2,500 △ 900
増  減  率 △ 2.0% △ 15.0% △ 19.5% △ 15.0%

（ご参考）前期実績
（平成 19 年３月期） 198,362 15,783 13,884 6,000

3．業績予想修正の理由

国内セメント販売減少と販売価格改善の遅れ、新材料事業の減益などにより、個別・連結とも営

業利益及び経常利益が減少したことに加え、株式評価損を計上したことなどから、当期純利益及

び連結当期純利益が減少いたしました。
                                                            以 上